40.
A kolozsvári ötvös legények és inasok czéhszabályzata. 

Kolozsvárt, 4640 decz. i2.
Nos Stephanus Baczi primarius et Andreas Herman- 

nus regius judices, caeterique jurati cives et senatores 
liberae regiaeque civitatis Transilvaniae Coloswar. etc. 
Memoriae commendamus praesentium nostrarum littera
rum tenore significantes quibus expedit universis: Quod 
prudentes et circumspecti viri Daniel Lintzeg, Ioannes 
Szakall, alter Ioannes Seler, centumviri, Ioannes Seres, 
Petrus Flescher alias Wogner, Paulus Zilahi similiter 
centumvir, Stephanus Broser et Samuel Köpeczi itidem 
centumvir, Cehae sen Collegii aurifabrorum moderatores 
seniores, in suis ac totius communitatis ejudem Collegii 
magistrorum nominibus et personis coram nobis compa- 
rentibus, proposuerunt, allegaveruntque hoc modo. Quod 
licet multis etiam retroactis abhinc annis prudentes et 
circumspecti quondam domini Michael Kathonay et Pet
rus Filstich senior, rectores, et cum ipsis dominus Tho
mas Bud ay, alias judex primarius hujus civitatis, Fran-
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•ciscus Keomüves et Gregorius Boncziday, similiter ma
gistri aurifabri, juratique pro tunc cives, ac viri judici (!) 
maturitate insignes, longo rerum usu periti, ac morum 
integritate, gravitateque praestantissimi ad coercendam 
refrenandamque famulorum mercenariorum ac tyronum 
aurifabrorum licentiam, insolentiam, morumque eorun
dem pravitatem emendandam atque castigandam, proque 
honesta et pietati consentanea juventutis disciplina, cer
tos quosdam Articulos pro perpetua lege observandos ab 
ejus temporis judicibus et senatu impetrassent: Nihilo
minus tamen, quia propter varios, quibus haec quoque 
civitas ab eo tempore agitata est casus cumprimis vero 
ob Cehae moderatorum ad proterviam juventutis conni- 
ventiam, ea leges sensim ac sensim in desvetudinem ve
nire, ac rursum juventutis effrenis licentia exindeque in
solentia usque adeo gliscere jam coepit, ut nisi mature 
occuratur, valde verendum sit, ne cum totius Collegii 
summo dedecore omnis honesta disciplina prorsus dis
soluta e medio ipsorum profligetur. Ideo, tum ob Dei 
omnipotentis honorem et gloriam, utpote qui ex bonis et 
pietati consentaneis hominum moribus maxime glorifica
tu r; tum etiam propter Collegii sui honestatem et orna
mentum, amovendamque ab eo omnem turpitudinem om- 
neque quantum in ipsis est, dedecus, volentes ad prae- 
memoratorum praestantium virorum sui quondam Collegii 
luminum imitationem, de novo eosdem articulos, in quan
tum famulos mercenarios tyronesque suos concernunt ad 
praesentem suum statum unanimi consensu accomodatos, 
pro decenti perpetuoque juventutis suae regimine ac dis
ciplina, in futurum tempus semper observandos pristino 
suo vigori restituere * postulaverunt a nobis debita cum 
instantia, ut renovatos eos articulos nobis nunc porrectos 
benevole perlegere, cognoscere, et sic ubi opus fuerit 
emendare, renovatosque et emendatos ratificare, confir
mare, ac ipsis totique Collegio ipsorum sub majori sigillo
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-civitatis nostrae in forma perpetui privilegii dare et con
cedere dignaremur. Cum autem, vel intra paucos hosce 
annos compluribus exemplis famuli ac tyrones aurifabro- 
rum dissolutos suos mores testatos, satis superque testa
tos nobis fecerint, multasque cum privatis hominibus 
tum etiam magistratui molestias creaverint, officii nostri 
esse duximus, quo non aurifabrorum tantum Collegio hac 
in parte subveniremus, verum etiam publicae honestati 
atque quieti consuleremus: Articulos itaque nobis exhibi
tos coramque perlectos diligenter cognoscentes, et ubi 
visum fuit ad aequitatis trutinam expensos emendantes, 
adaugentes et diminuentes, ex certa nostra scientia ac 
matura deliberatione acceptavimus, ratificavimus, robo
ravimus et confirmavimus ac ut facilius ab omnibus 
intelligerentur lingva vulgari Hungarica ipsis praevia ra
tione extra dedimus in hunc tenorem.